
1 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.03.2018                                                                                                         № 818 

 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации города Мурманска от 23.05.2011 № 851 «О порядке оценки 

эффективности предоставленных и планируемых к предоставлению льгот 

по местным налогам в муниципальном образовании город Мурманск»  

(в ред. постановления от 30.07.2015 № 2036) 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Мурманской области от 05.08.2008 № 373-ПП 

«О порядке оценки эффективности предоставленных (планируемых к 

предоставлению) региональных налоговых льгот», руководствуясь Уставом 

муниципального образования город Мурманск, в целях обеспечения 

эффективности предоставления льгот по местным налогам в муниципальном 

образовании город Мурманск п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 23.05.2011 № 851 «О порядке оценки эффективности 

предоставленных и планируемых к предоставлению льгот по местным налогам 

в муниципальном образовании город Мурманск» (в ред. постановления от 

30.07.2015 № 2036) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.4 раздела 2 слова «и по каждой категории их получателей» 

исключить.  

1.2. В абзацах 1 и 2 пункта 2.7 раздела 2 слова «в срок до 15 августа» и 

«до 15 августа» соответственно заменить словами «не позднее 01 сентября». 

1.3. В абзаце 4 пункта 2.8 раздела 2 слово «копию» заменить словом 

«копия». 

1.4. Раздел 2 дополнить новым пунктом 2.9 следующего содержания:  

«2.9. Оценка эффективности предоставленных и планируемых к 

предоставлению льгот по местным налогам в отношении субъектов 

инвестиционной деятельности, реализующих стратегические и приоритетные 

инвестиционные проекты на территории муниципального образования город 

Мурманск, определенных пунктом 6.5 решения Совета депутатов города 

Мурманск от 07.11.2005 № 13-159, производится в рамках Соглашения о 



2 

 

муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования город Мурманск, заключенного между 

администрацией города Мурманска и субъектами инвестиционной 

деятельности согласно решению Совета депутатов города Мурманска от 

25.12.2017 № 39-677.». 

1.5. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:  

«3.1. Оценка эффективности предоставленных и планируемых к 

предоставлению налоговых льгот предусматривает анализ выпадающих 

доходов бюджета муниципального образования город Мурманск, а также 

определение бюджетной, экономической и социальной эффективности их 

предоставления согласно пункту 3.2 настоящего Порядка.». 

1.6. В подпункте 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 слова «планируемых» 

исключить. 

1.7. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.2.3. Третий этап – оценка бюджетной, экономической и социальной 

эффективности налоговых льгот, устанавливаемых решениями Совета 

депутатов города Мурманска.». 

1.8. В наименовании раздела 5 и пункте 5.1 раздела 5 слово 

«планируемых» исключить. 

1.9. В абзаце 3 пункта 5.4 раздела 5 слово «инвентаризационную» 

заменить словом «кадастровую». 

1.10. В наименовании раздела 6 и пункте 6.1 раздела 6 слова 

«планируемых к предоставлению» исключить. 

1.11. В подпункте 6.2.2 пункта 6.2 раздела 6 слово «предоставленных» 

исключить. 

1.12. В абзаце 1 пункта 8.1 раздела 8 слова «до 15 августа» заменить 

словами «не позднее 01 сентября».  

1.13. Абзац 2 пункта 8.1 раздела 8 изложить в новой редакции:  

«Аналитическая записка включает информацию о перечне 

предоставленных и планируемых к предоставлению налоговых льгот, 

невостребованных в отчетном периоде налоговых льготах, результатах каждого 

этапа оценки эффективности налоговых льгот и предложения по 

предоставлению, отмене, изменению содержания предоставленных льгот по 

местным налогам.». 

1.14. В пункте 8.4 раздела 8 слова «не позднее 1 октября текущего 

финансового года» заменить словами «в сроки, установленные п. 3 ст. 2 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

образовании город Мурманск, утвержденного решением Совета депутатов 

города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618». 

1.15. Приложение № 1 к порядку оценки эффективности 

предоставленных и планируемых к предоставлению льгот по местным налогам 

в муниципальном образовании город Мурманск (далее – Порядок) изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.16. Приложение № 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 



3 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 
 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска А.И. Сысоев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


